procuración de la señora NELVYS DEL CARMEN MERLANO GARCÍA, 

presenta demanda EJECUTIVA SIGULAR DE MÍNIMA CUANTÍA, contra el 

señor EMIRO ANTONIO GENES CHAMORRO, para que se libre mandamiento 

de pago por la vía Ejecutiva a su favor y contra el demandado por la suma de 

CIENTO SETENTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS 

MONEDA LEGAL ($174.500.000), más los intereses de plazo pactados sobre 

la suma adeudada, más los intereses moratorios dejados de cancelar hasta 

que se verifique el pago de la obligación, costas, incluidas las agencias en 

derecho. 

Revisada la demanda, paras establecer si cumple con los requisitos necesarios